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Protokół 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, Komisji Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Komisji Budżetowej Planowania Finansów i Rolnictwa Rady Gminy 
Łomazy 

 
w dniu 28 czerwca 2017 roku 

  

 W posiedzeniu komisji udział wzięli: Radni, Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, pracownicy Urzędu 

Gminy. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Derlukiewicz otworzyła posiedzenie, przywitała przybyłych, na 

podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad – obecnych na sali 11 Radnych, nieobecnych 2 Radnych, 

odczytała zaproponowany porządek obrad. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Zaopiniowanie uchwał: 

1) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2016 rok; 

2) w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy; 
3) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 
4) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 r; 
5) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łomazy na lata 2016 - 2019; 
6) w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Łomazy na lata 2017-2023; 
7) w sprawie nadawania Medalu Honorowego „Zasłużony dla Gminy Łomazy”. 

2. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności. 
 

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca zaproponowała przystąpienie do jego realizacji. 

 

 Ad.1 (1 i 2) 

Pan Wójt  poinformował, że sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2016 r. 

Radni otrzymali w wersji papierowej. Sprawozdanie było przedmiotem obrad na posiedzeniu komisji rewizyjnej w dniu 

16 maja 2017 r. Zapoznał radnych z uchwałą RIO z 23 maja 2017 r. dotyczącą pozytywnego zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy. 

 

Pan Wójt Gminy Jerzy Czyżewski omówił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 

 

Plan dochodów uchwalony na kwotę 21.286.134,12 zł zrealizowano na kwotę 19.452.012,65 zł, co stanowi 91,38% 

planu. 

Gmina w 2016 roku otrzymała dotacje na realizację zadań zleconych, zadania własne oraz subwencje. Dochody własne 

Gminy stanowią podatki, dochody z majątku gminy i pozostałe dochody. W podatkach wpłaconych bezpośrednio do 

gminy uzyskano dochody w wysokości 99,02% zaplanowanych. Dochody majątkowe uzyskano w kwocie 671.603,30 zł, 

z czego 120.162,25 zł ze sprzedaży działek i nieruchomości, 462.805,35 zł z dotacji na budowę drogi powiatowej w 

ramach porozumienia, 82.235,70 zł wpłaty ludności na dofinansowanie inwestycji wodociągowej, 6.400,00 zł zwrot 

części wykonanego funduszu sołeckiego za 2015 r. 

Pozostałe dochody gminy to m.in.: sumy uzyskane z dzierżawy obwodów łowieckich, dzierżawy i najmu mienia 

komunalnego, opłaty np. za zajęcie pasa drogowego, opłaty na sprzedaż napojów alkoholowych, z tytułu prowizji i 

odsetek od środków na rachunkach bankowych oraz zwrot podatku VAT, opłaty za godziny dodatkowe pobytu dziecka 

w przedszkolu, opłaty za uczęszczanie dzieci do przedszkola z innych gmin. 

Zaległości w podatkach i opłatach stanowią kwotę 763.916,63 zł, z tego w podatku leśnym 4.232,29 zł, w podatku 

rolnym 6.216,50 zł, w podatku od nieruchomości 32.083,49 zł, pozostałe zaległości 721.384,35 zł. 

Plan wydatków ustalono na kwotę 21.679.336,12 zł zrealizowano na kwotę 19.135.044,31 zł, co stanowi 88,26% planu. 

W ogólnym planie wydatki na zadania zlecone stanowiły kwotę 6.058.310,08 zł, z czego zrealizowano 6.052.452,18 zł, 

co stanowi 99,90% zaplanowanych kwot. Na zadania realizowane w drodze porozumień zaplanowano 2.899.154,00, z 

czego zrealizowano 1.352.674,04 zł, co stanowi 46,66% planu. Na zadania własne zaplanowano 12.721.872,04 zł, 

wykonano 11.729.918,09 zł co stanowi 92,20% planu. 
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Wykonanie wydatków na zadania własne bieżące i majątkowe w poszczególnych działach: rolnictwo 41,75%, transport i 

łączność na utrzymanie dróg 94,54%, gospodarka mieszkaniowa 92,36%, działalność usługowa łącznie 85,83%, 

administracja publiczna 96,69%, bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 93,47%, obsługa długu 

publicznego 99,28%, oświata i wychowanie 99,02%, ochrona zdrowia 86,51%, z czego przeciwdziałanie narkomanii 

61,07%, przeciwdziałanie alkoholizmowi 88,53%, pomoc społeczna 86,94%, edukacyjna opieka wychowawcza 98,69%, 

gospodarka komunalna i ochrona środowiska 92,65%, w tym na gospodarkę ściekową i ochronę wód 96,80%; 

gospodarkę odpadami 87,27%, oczyszczanie wsi 97,45%, utrzymanie zieleni 92,50%, ochronę powietrza 

atmosferycznego 99,35%, oświetlenie ulic, placów i dróg 86,68%, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 96,35%, 

kultura fizyczna i sport 88,34%. 

W 2016 roku na terenie Gminy Łomazy wykonano zadania inwestycyjne.  

Zakończono budowę wodociągu w Korczówce i w Wólce Korczowskiej na kwotę 428.095,47 zł. Zakończono budowę 

ulicy Słonecznej i Wesołej w Łomazach. W ramach prac położono nawierzchnię z mieszanek bitumiczno-asfaltowych. 

Koszt inwestycji 59.192,45 zł.  

W ramach porozumienia z powiatem bialskim przebudowano drogę powiatową nr 1071L w Studziance, koszt inwestycji 

1.273.702,20 zł. Inwestycja współfinansowana ze środków PROW. 

Została opracowana dokumentacja projektowa na budowę chodników dla pieszych przy drodze wojewódzkiej nr 812 w 

Dubowie oraz przy ulicy Brzeskiej w Łomazach. Koszt 77.657,86 zł. 

Budowa chodnika w Dubowie została zgłoszona do wspólnej realizacji z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Lublinie. 

Poniesiono koszty uzgodnień pod projekty: wzrost atrakcyjności kulturalnej Gminy Łomazy (przebudowa budynku GOK) 

15.008,00 zł, efektywna infrastruktura usług społecznych w Gminie Łomazy („stary urząd gminy” przy ulicy 

Podrzecznej) 15.000,00 zł, czysta energia w Gminie Łomazy 50.670,00 zł. 

Dofinansowano zakup nowego samochodu pożarniczego dla OSP Łomazy w kwocie 310.910 zł oraz zakupiono używany 

dla OSP Dubów za kwotę 9.500,00 zł. Zakupiono ciągnik na kwotę 13.390,00 zł. 

W planie budżetu Gminy na 2016 rok dokonano zmian siedmioma uchwałami Rady Gminy i ośmioma Zarządzeniami 

Wójta. Ogółem budżet Gminy wzrósł od pierwotnie zaplanowanego o 6.231.551,12 zł i zamknął się nadwyżką w 

wysokości 316.968,33 zł. 

 

Prowadząca obrady, z uwagi na nieobecność na posiedzeniu komisji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Romana 

Hołonowicza, odczytała opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie Delegatura w Białej 

Podlaskiej w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusje. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński zapytał czy zmniejszają się zaległości w opłatach śmieciowych. 

Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi, że można stwierdzić, że generalnie zaległości utrzymują się mniej więcej na tym 

samym poziomie. Natomiast zaległości z ubiegłego roku uległy zmniejszeniu, ponieważ mieszkańcy Gminy płacą zaległe 

opłaty zamiast bieżących. Więc wpływy z opłat pozostają na ustalonym poziomie. Do osób posiadających zaległości 

zostały wystawione i wysłane upomnienia, tytuły komornicze. Za nieterminowe wpłaty są naliczane odsetki. Trzech 

dłużników posiada zaległości w opłatach od podatku od nieruchomości. O około połowę zmniejszyły się zaległości z 

tytułu wpłat od podatku od osób fizycznych. 

Pan Wójt uzupełnił wypowiedź Pani Skarbnik, stwierdził, że opłaty, przy założeniu regularnego dokonywania wpłat 

przez wszystkich mieszkańców zgodnie z ustalonymi opłatami za wywóz śmieci, pokryją koszty ich wywozu. Problem 

stanowią odpady niesegregowane, za które są ustalone wyższe opłaty oraz zaległości z opłat, są wystawiane 

upomnienia, tytuły komornicze. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński zaproponował, by podwyższyć opłatę za odpady niesegregowane na rok następny, 

by więcej osób segregowało odpady. 

Pan Wójt przypomniał Radnym, że przy ustalaniu stawek za wywóz nieczystości, mimo zgody Rady Gminy na 

zwiększenie opłat za niesegregowane śmieci po konsultacji z sołtysami ostatecznie ustalono niższe opłaty.  

Pani Skarbnik poinformowała, że zaobserwowano, że odpady nie segregują osoby starsze samotnie mieszkające. 
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Radna Elżbieta Moszkowska zapytała, czy odpady muszą być w pojemnikach czy mogą być w workach. 

 

Pan Wójt poinformował, że odpady mogą być zbierane w workach. 

 

Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński zapytał o sprawy wspólnoty gruntowej wsi leśnej  Lubenka. 

 

Pan Wójt poinformował, że odbyła się sprawa sądowa. Sąd wyznaczył kolejny termin posiedzenia. Sprawa jest obecnie 

nierozstrzygnięta. Cześć osób zgadza się na zasiedzenie inni nie wyrażają zgody. Gmina nie jest stroną w tym 

postępowaniu. Nadmienił, że kwestie wspólnot gruntowych Gminy zostały uregulowane w 2016 r. Majątek wspólnot, 

które nie powołały zarządu przejdzie na rzecz Skarbu Państwa, Gminę. Mieszkańcy wsi Krasówka i Jusaki powołali 

zarząd. 

 

Radny Wiesław Bańkowski poinformował o dobrze zarządzanej wspólnocie gruntowej przez mieszkańców wsi Kozły i 

Musiejówka. 

 

Radny Kamil Szostakiewicz zapytał o bieżącą kwotę długu. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że dokładne dane przygotuje na najbliższe posiedzenie sesji. 

 

Pan Wójt poinformował, że został złożony w Urzędzie Marszałkowskim wniosek o płatność dotyczący rozliczenia 

inwestycji budowy drogi w Studziance. W ubiegłym tygodniu odbyła się kontrola z Urzędu Marszałkowskiego, której 

celem było sprawdzenie prawidłowości wykonania inwestycji. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości. 

 

Przewodnicząca Rady Małgorzata Derlukiewicz zapytała na jakim etapie jest wniosek o Czystą Energię w Gminie 

Łomazy.  

 

Pan Wójt poinformował, że środki w wysokości 50.670 zł zostały wydane na opracowanie dokumentacji Studium 

oddzielnie do każdej instalacji, tak aby nie zbierać wpłat od mieszkańców Obecnie od decyzji Urzędu Marszałkowskiego 

złożone zostało odwołanie do sądu. Czekamy na rozstrzygnięcie oraz dodatkowe środki, które zapewniał Marszałek 

Województwa Lubelskiego na te działania. Wniosek został formalnie i merytorycznie poprawnie oceniony, jest na liście 

rezerwowej. Na dziś środki zostały wyczerpane, ponieważ złożono więcej wniosków. Po odbytych w gminach 

przetargach, tam gdzie koszty wykonania okażą się niższe od planowanych, będą sporządzane aneksy z Urzędem 

Marszałkowskim, dzięki którym będą dodatkowe środki. Jednocześnie Marszałek zapewnił o przesunięciach 

dodatkowych środków z innych działań, tak aby kolejne wniosku uzyskały dofinansowanie.  

 

Radny Leszek Firysiuk zapytał czy w bieżącym roku odbędzie się przetarg na budowę wodociągu w miejscowości Kozły. 

 

Pan Wójt poinformował, że został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie budowy wodociągu 

w Kozłach. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w przyszłym roku w kwietniu. Istnieje możliwość wykonania tego projektu 

w ramach robót dodatkowych do 20% wartości inwestycji budowy wodociągu na kolonii Łomazy. Wykonawca podpisał 

już umowę na realizację inwestycji na kolonii Łomazy.  

 

Radny Wiesław Bańkowski jest zdania, że należało złożyć więcej wniosków. 

 

Pan Wójt poinformował, że został złożony jeden wniosek, ale na budowę trzech wodociągów  dla miejscowości Kozły, 

Jusaki-Zarzeka i Wola Dubowska. Obecnie z mieszkańcami Woli Dubowskiej są zbierane oświadczenia o przejścia o 

nieruchomości. Występują problemy. Mieszkańcy nie zgadzają się. Ponadto poinformował, że obecnie kwoty w 

przetargach są niekorzystne dla gmin, są wyższe niż wartość kosztorysowa.   

 

Radna Mirosława Jaśkiewicz zapytała o termin zakończenia prac naprawczych drogi w Studziance. 

 

Pan Wójt poinformował, że odbył się przegląd gwarancyjny w ramach, którego inwestor do 30 czerwca br. zobowiązał 

się poprawić wykonanie zjazdów, dokładnie ułożyć kostkę przy końcu chodnika w stronę Koszoł oraz zjazd na drogę 

powiatową w stronę pana Wilbika. 
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Pani Mirosława Jaśkiewicz zapytała Panią Skarbnik, czym się różni wpływ z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego i wpływy z usług. 

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to dochody, które Gmina otrzymuje dotację z ministerstwa za godziny dodatkowe, 

zaś wpływy z usług stanowią otrzymaną dotację za dożywianie. Wynika to ze zmiany w rozdziałach w klasyfikacji 

budżetowej. 

 

Radny Wiesław Bańkowski zapytał czy istnieje możliwość obniżenia krawężników przy pasach na wysepce przy 

przystanku autobusowym podczas budowy chodnika przy ulicy Brzeskiej. 

Pan Wójt potwierdził, że będzie to wykonywane w porozumieniu z powiatem. 

 

Na tym dyskusję zakończono. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie.  

 

Komisje Rady jednogłośnie, 11 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok. 

 

Komisje Rady jednogłośnie, 11 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy. 

 
 Ad.1 (3 i 4) 
Pani Jadwiga Doluk, Skarbnik Gminy, przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok. 
  
Poinformowała, że w wieloletniej prognozie finansowej dokonano zmian mających odniesienie w uchwale w sprawie 
zmian w budżecie Gminy. 
  
Kwotę dochodów 25.006.166,66 zwiększa się o kwotę 73.803 zł do kwoty 25.079.969,66 zł, z tego dochody bieżące 
wynoszą 19.431.635,66 zł i dochody majątkowe w kwocie 5.648.334 zł. 
 
W dochodach własnych dokonano zmian w działach:  

− administracja publiczna 45.983 zł, z tego: wpływy z tytułu otrzymanych odszkodowań z ubezpieczenia, wpłaty 
za zajęcie pasa drogowego 20.000 zł, pozostała działalność 25.983 zł z tytułu realizacji projektu 
zagospodarowania i rewitalizacji; 

− oświata i wychowanie 7.100 zł z tytułu wynajmu sali;  

− wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1.000 zł;  

− pomoc społeczna 9.720 zł, z tego: na realizację zasiłków 3.020 zł, pomoc w zakresie dożywiania 3.000 zł; 
wpływy z odsetkami od pobranych nienależycie dodatków mieszkaniowych 3.200 zł; usługi opiekuńcze 500 zł. 

Ogółem dochody bieżące zwiększono o 63.803 zł.  
 
Dochody majątkowe w wysokości 203.841 zł zostały przeksięgowane z paragrafu infrastruktura wodociągowa i 
sanitarna wsi na paragraf środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin. 
 
Dochody zlecone zwiększono o kwotę 10.000 zł z tytułu renowacji ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego. 
 
Pan Wójt uzupełnił wypowiedź Pani Skarbnik w sprawie otrzymanej z Urzędu Marszałkowskiego kwoty 25.983 zł. 
Poinformował, że Gmina otrzymała grant w kwocie 30.000 zł na przyjęcie planu rewitalizacji. Jest to ostateczna kwota 
po wykonaniu planu i rozliczenia kosztów.  
 
Kwotę wydatków 23.695.000,66 zł zwiększono o 73.803 zł do kwoty 23.768.803,66 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 
17.630.650,67 zł i wydatki majątkowe w kwocie 6.138.152,99 zł. 
 
Wydatki bieżące obejmują: 

− 54.200 zł na zakupy inwestycyjne budynków od Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Dubowie; 

− 60.000 zł na wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego. Kosztorys wynosi 120.000 zł. Płatność 
rozłożona na dwa lata; 
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− 6.020 zł na wypłaty zasiłków stałych i pomoc w zakresie dożywiania; 

− 20.000 zł na zakup bramy dla OSP w Łomazach; 

− 28.870 zł na rewitalizację. 
 
Zmniejszono rezerwę ogólną o kwotę 68.000 zł i rezerwę kryzysową o kwotę 20.000 zł na pokrycie wydatków. 
 
Zmniejszono o kwotę 17.287 zł wydatki na zadania realizowane w drodze porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego - nowa umowa z Urzędem Marszałkowskim na wykonanie chodnika w Dubowie. 
 
Pan Wójt poinformował, że obecnie zbierane są oferty na zakup nowych wjazdowych bram do remizy OSP. Jednostka 
OSP Łomazy otrzymała dotację ze środków z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w wysokości 30.000 zł do 
wykorzystania do końca października br.. Zgodnie z wykonanym kosztorysem szacowany zakup bram wynosi 50.000 zł. 
Jest to dotacja celowa do wykorzystania do końca października. Obecne bramy zamykają się do środka, nie spełniają 
wymagań jednostek będących w KSRG. Wymiana nastąpi na nowe otwierane do góry. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
 
Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński zapytał, czy przyznana Gminie kwota 10.000 zł na renowację ksiąg jest 
wystarczająca. 
 
Pani Sekretarz Marianna Łojewska odpowiedziała, że jest to kwota niewystarczająca. Zmieniła się kategoria akt. 
Niektóre księgi będą przechowywane przez 80 lat. Zwiększyła się liczba ksiąg do renowacji. Sukcesywnie rozpoczęto 
proces przygotowywania ksiąg do archiwum. Nadmieniła, że oprawy ksiąg muszą być nowe. Do archiwum nie mogą być 
zdawane księgi w stuletnich oprawach, ponieważ kosztowne jest ich odgrzybianie. Wyjątek stanowiły zdawane w 
ubiegłym roku księgi z Huszczy, których było niewiele. 
 
Radny Mirosław Szutko zapytał, jak stare są księgi w urzędzie. 
 
Pani Sekretarz Marianna Łojewska odpowiedziała, że księgi z parafii Łomaz, Huszczy mają 100 lat. Księgi z parafii 
Korczówka mają mniej lat, ponieważ przez 14 lat kościół w tej miejscowości był nieczynny. 
 
Pan Wójt polecił stronę internetową www.szukajwarchiwach.pl., na której znajdują się księgi również Gminy Łomazy. 
 
Radny Leszek Firysiuk zapytał ile kosztuje nowa brama. 
 
Pan Wójt odpowiedział, że kosztorysowo ok 15 tys. 1 szt., obecnie czekamy na oferty. 
 
Pani Przewodnicząca Małgorzata Derlukiewicz, poprosiła o wymianę bramy wjazdowej do ośrodka zdrowia. 
 
Pan Wójt poinformował, że wykonawca remontu ośrodka zdrowia oferował wykonanie bramy wraz z ogrodzeniem od 
ulicy w wysokości około 40.000 zł, ale wówczas nie posiadaliśmy takich środków, tym bardziej że remont ośrodka 
zdrowia był bardzo kosztowny. 
 
Radny Wiesław Bańkowski zasugerował, że są ważniejsze potrzeby do wykonania i należy dokonać analizy pilnych prac. 
Za przykład podał remont budynku GOK. Jego zdaniem naprawa bramy obecnie nie jest niezbędna. Zasugerował, by 
zwołać wspólne komisje z wyjściem w teren. 
 
Radny Wojciech Sak zaproponował, aby wyciąć pień drzewa, który jest usadowiony w siatce ogrodzeniowej. 
 
Radny Kamil Szostakiewicz zapytał czy jest niezbędne i opłacalne Gminie wykonanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego za kwotę 120.000 zł. 
 
Radny Wiesław Bańkowski wyraził opinię, że Radni zrozumieli, że otrzymany grant 30.000 zł pokryje wszystkie koszty 
podjętej uchwały. Okazało się jednak, że kwota dotyczy tylko przeprowadzonych konsultacji, a ogólny koszt wyniesie 
ponad 120.000 zł.  
 
Pan Wójt poinformował, że planuje się, że koszt wdrożenia planu zagospodarowania przestrzennego wyniesie około 
80.000 zł. Rada podjęła uchwałę zmiany Studium i wprowadzenia planu na ostatnim posiedzeniu komisji i sesji. 
Przyznany grant w wysokości 30.000 zł pokryje koszty przeprowadzenia konsultacji a nie jego sporządzenie. Obecne 
obowiązujące Studium dla Gminy Łomazy, sporządzone w 2007 roku, wymaga zmiany. Dla miejscowości Łomazy należy 
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rozpocząć proces wprowadzenia planu zagospodarowania przestrzennego przy jednoczesnej zmianie Studium 
natomiast pozostałym wszystkim miejscowościom w Gminie należy zmienić Studium. Jeśli Radni nie widzą sensu 
podjęcia zmiany uchwały możemy wrócić do dyskusji.  
Plan zagospodarowania przestrzennego zawiera informacje dla inwestorów dotyczące przeznaczenia terenu, co można 
na danej działce zbudować. Po uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego procedury związane 
z pozwoleniem na budowę będą trwały znacznie krócej niż dotychczas.  
 
Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński zapytał czy gminy sąsiednie również uchwaliły plan zagospodarowania 
przestrzennego. 
 
Pan Wójt poinformował, że większość gmin sąsiednich ma już uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego. 
 
Pan Grzegorz Kowalewski, pracownik w Urzędzie Gminy, poinformował, że 6 lipca br. mija termin składania ofert na 
opracowanie projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łomazy 
oraz opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Łomazy. Podstawę do 
obliczenia kosztu wykonawcy  za sporządzenie i opracowanie planu stanowi kwota za 1 hektar. Kwota 120.000 zł to 
szacunkowa wartość wydatków. Nieaktualne Studium bez planu wydłuża czas niektórych inwestycji, np. farm 
fotowoltaicznych, wydawanie decyzji środowiskowych.  
W ramach grantu na przeprowadzenie konsultacji, gmina zapewnia między innymi dostęp mieszkańców do 
dokumentów planistycznych, koszt wydruku wielkoformatowych dokumentów, bezpłatny dowóz mieszkańców na 
dyskusję, zamieszczenie ogłoszeń w lokalnej prasie, warsztaty planistyczne dzieciom i młodzieży.  
 

Dyskusję zakończono. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekty uchwał. Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 11 
Radnych, pozytywnie zaopiniowały omówione projekty uchwał w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
oraz zmian w budżecie na rok 2017. 
 
 Ad.1 (5) 
Pan Wójt omówił Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łomazy na lata 2016-2019. Poinformował, że 
zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Łomazy 
sporządza się na okres 4 lat. Poprzedni stracił ważność w 2015 roku. Prace rozpoczęto w 2016 roku i trwały ponad rok.  
Program uwzględnia uwarunkowania Gminy Łomazy, charakterystykę zasobów, analizę stanu dziedzictwa i krajobrazu 
kulturowego.  
Dokument zawiera  zabytki wpisane do rejestru wraz z ich otoczeniem oraz wykaz zabytków nieruchomych i wykaz 
zabytków archeologicznych znajdujące się w Gminnej Ewidencji Zabytków. Na terenie gminy istnieje około 136 
stanowisk archeologicznych. 
Gminna Ewidencja Zabytków została przygotowana według specyfikacji przygotowanej przez Narodowy Instytut 
Dziedzictwa i jest prowadzona w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy. Wykonana 
została dokumentacja fotograficzna wszystkich wartościowych pod względem wartości historycznej, naukowej i 
artystycznej obiektów. 
Lubelski Wojewódzki Konserwator Zabytków pozytywnie zaopiniował przedstawiony program oraz gminną ewidencję 
zabytków Gminy Łomazy.    
Program ma na celu ochronę zabytków, uwarunkowania zabytków kulturowe i archeologiczne, wyeksponowanie 
poszczególnych zabytków oraz walorów kulturowych, podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla 
potrzeb społecznych, turystycznych i edukacyjnych.  
  
Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodnicząca zaproponowała głosowanie. 
 
Komisje Rady, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały omówiony projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Gminnego 
Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łomazy na lata 2016-2019. 
 
 Ad.1 (6) 

Pan Wójt Jerzy Czyżewski omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Łomazy na lata 2017-2023. Poinformował, że program był dostępny do zapoznania w sekretariacie i na stronie 

internetowej Urzędu Gminy. Otrzymano informacje od Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białej 

Podlaskiej, że zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie ma obowiązku uzgadniania 

decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego,  dla inwestycji polegającej na budowie szaletu miejskiego 
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wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną z państwowym powiatowym inspektorem sanitarnym.   Również pismo 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska z pozytywną opinią 

Urząd Marszałkowski wskazał dwie poprawki dotyczące zgodności programu rewitalizacji z wymogami. Zostało to 

wpisane do obecnie uchwalanego Programu. 

Konsultacje miały na celu wyłonienie obszarów zdegradowanych do rewitalizacji. Wpłynęły wnioski i fiszki projektowe z 

miejscowości: Dubów, Koszoły, Łomazy, Burwin, Studzianka. Program rewitalizacji może obejmować więcej niż jedno 

terytorium wymagające wsparcia, jednak obszar rewitalizacji łącznie nie obejmuje więcej niż 30% powierzchni 

gminy i dotyczy liczby ludności nie większej niż 30% jej mieszkańców. Koniecznym było wskazanie problemów 

indywidualizujących teren. W tym celu należało określić teren pod względem między innymi: poziomu bezrobocia, 

przestępczości, zamożności mieszkańców oraz stopnia degradacji infrastruktury. Do programu rewitalizacji zostały 

zakwalifikowane sołectwa: Koszoły, Dubów oraz Łomazy. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
 
Radna Mirosława Jaśkiewicz zapytała czy w Studziance będzie realizowany program rewitalizacji. 
 
Pan Wójt Gminy odpowiedział, że miejscowość Studzianka należy do obszarów zdegradowanych lecz nie 
zakwalifikowała się do programu rewitalizacji, ze względu na małą liczbę negatywnych zjawisk społecznych.  
 
Więcej pytań nie zadano. 
 

Przewodnicząca Rady zaproponowała głosowanie. Komisje Rady, większością głosów, pozytywnie zaopiniowały 

omówiony projekt uchwały w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Łomazy na lata 2017-2023. 
 
 Ad.1 (7) 

Pan Wójt Jerzy Czyżewski omówił projekt uchwały w sprawie nadawania Medalu Honorowego „Zasłużony dla Gminy 

Łomazy”. Poinformował o zasadach, warunkach i trybie nadawania i wręczania medalu.  

Uzasadnił, że uznaje się potrzebę wyróżnienia szczególnie zasłużonych poprzez nadanie Medalu Honorowego 

„Zasłużony dla Gminy Łomazy” mieszkańcom, instytucjom, organizacjom, przedsiębiorcom, którzy swoją obywatelską 

postawą i działaniami wspierają Gminę Łomazy w działalności publicznej i znacząco przyczynili się do jej rozwoju oraz 

zabiegali o najlepszy wizerunek, popularyzację dorobku i wiedzy o Gminie. Medal nadaje się na wniosek: Wójta Gminy 

Łomazy, co najmniej pięciu radnych, organizacji społecznych i zawodowych lub co najmniej pięćdziesięciu mieszkańców 

Gminy Łomazy.  

Wniosek o nadanie medalu opiniuje Konwent w składzie: Przewodniczący Rady Gminy Łomazy, po jednym 

przedstawicielu stałych Komisji Rady Gminy Łomazy, Wójt Gminy Łomazy i dyrektor instytucji kultury. Konwent będzie 

powoływany każdorazowo do zaopiniowania wniosku o nadanie medalu.   

Pan Wójt przedstawił propozycję wyglądu medalu. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Wiński zapytał, czy medal będzie nadawany pośmiertnie. 

 

Radni uznali, że medal będzie nadawany dla osób żyjących. Medal będzie w kształcie krążka o średnicy 30 mm 

wykonany w srebrzystym metalu. Przedstawia pośrodku strony licowej wypukły wizerunek herbu Gminy Łomazy z 

liśćmi laurowymi. Na rewersie medalu napis ZASŁUŻONY DLA GMINY ŁOMAZY z uwidocznionymi w dole liśćmi 

laurowymi. 

 

Komisje Rady, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały omówiony projekt uchwały w sprawie nadawania Medalu 

Honorowego „Zasłużony dla Gminy Łomazy”. 

 
 Ad.2 

Pan Wójt Jerzy Czyżewski podał informacje o bieżącej działalności.  

 

Pan Wójt poinformował, że na najbliższej sesji zostanie wprowadzony jeden punkt w związku z otrzymanym 

zawiadomieniem z Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie dotyczącym uchwały w sprawie stwierdzenia nieważności 

uchwały Nr XXII/159/17 z dnia 31 maja br. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
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z mieszkańcami Gminy Łomazy w części obejmującej § 10 ust.1 pkt 5 uchwały. W ocenie organu nadzoru regulacja 

została podjęta z naruszeniem prawa. Uchwała powinna w sposób szczegółowy i wyczerpujący normować dopuszczalne 

formy oraz sposoby konsultacji. 

 

Kolejną informacją, jaką przekazał Pan Wójt była kwestia zbycia nieruchomości. Wyjaśnił, że po analizie dokumentów 

Gmina nie posiada tytułu prawnego do pomieszczenia znajdującego się w budynku przy ulicy Małobrzeskiej w 

Łomazach I, tzw. sklep nabiałowy. Istnieje jedynie możliwość podpisania ugody z GS na bezpłatne zrzeczenie się 

nakładów do budynku w Lubence przez Gminną Spółdzielnię na rzecz Gminy. 

 

Komisje Rady jednogłośnie, wyraziły zgodę Wójtowi na podpisanie ugody.  

 

Pan Wójt następnie poinformował, że za zgodą Radnych zostanie podpisana z Gminną Spółdzielnią w Łomazach ugoda 

dotycząca nabycia za kwotę 44.060 zł netto na własność Gminy budynków znajdujących się na działce nr 251 w 

Dubowie, stanowiącej własność Gminy. Przedmiotem ugody jest rozliczenie nakładów na drewniany budynek sklepu 

składający się z 4 pomieszczeń o powierzchni użytkowej 103,40 m2, budynek murowany magazynowo-parterowy o 

powierzchni użytkowej 110,20 m2, budynek murowany punktu skupu żywca wraz z zadaszeniem o łącznej powierzchni 

użytkowej 191,30 m2 oraz ogrodzenie działki siatką na słupach stalowych. 

Jeśli Rada wyrazi zgodę istnieje możliwość wynajmu budynków osobom zainteresowanym. 

 

Radny Wiesław Bańkowski zasugerował, by zamieścić ogłoszenie o wynajmie budynków.  

 

Pan Wójt poinformował, że była osoba zainteresowana nabyciem a nie dzierżawą jednego z budynków. 

 

Pan Wójt odniósł się do pytań z poprzednej komisji i sesji. Podziękował Radnemu Mirosławowi Szutko za zgłoszenie 

awarii wypływu wody z hydrantu. Poinformował, że awaria została usunięta. 

 

Poinformował Radnego Wojciecha Saka, że zostało wykonane malowanie pasów, linii dzielące jezdnie oraz łatanie 

ubytków na drogach gminnych. 

 

Radny Kamil Szostakiewicz stwierdził, że nie wszystkie ubytki zostały naprawione. 

 

Radny Ireneusz Korszeń zgłosił, że ubytki na jezdni występują na ulicy Szkolnej przy Orliku. 

 

Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński zapytał, kiedy będzie dalsze działanie. 

 

Pan Wójt odpowiedział, że w miarę możliwości ubytki będą naprawiane. Wykonawca nie dokończył wszystkich prac, 

zobowiązał się do wykonania tego w najbliższym terminie. 

 

Pan Wójt odpowiedział Radnemu Wiesławowi Bańkowskiemu, inwestycja chodnika została wykonana zgodnie z 

projektem. Uszkodzenie chodnika przy ulicy Podrzecznej powstało z winy właściciela posesji, przy której znajduje się 

chodnik, w wyniku zbyt dużego przewożonego towaru. Przeprowadzono rozmowę z właścicielem nieruchomości, 

podczas której zobowiązał się do naprawy chodnika.  

 

Pan Wójt następnie poinformował, że aktualnie trwają prace związane z ogrodzeniem placu zabaw. 

 

Radna Mirosława Jaśkiewicz poprosiła o naprawę uszkodzonych elementów na placu zabaw. 

 

Pan Wójt odpowiedział, że wykonawca został poinformowany, aktualnie czekamy na naprawę. 

 

Radny Ireneusz Korszeń zapytał o monitoring na placu zabaw. Ostatnio dochodzi do dewastacji. Zasugerował, by 

zamontować  monitoring na placu zabaw przy Orliku. 

 

Pan Wójt odpowiedział, że na placu zabaw jest zainstalowany monitoring. Ostatnio zauważono zdjętą przez młodzież 

huśtawkę dla dzieci. Zdarzenie zostało nagrane. Zostaną podjęte działania, by podobne zdarzenia nie powtarzały się. 

Na ogrodzeniu zostanie zawieszona tabliczka z informacją, że obiekt jest monitorowany.  
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Radny Wiesław Bańkowski stwierdził, że Rada Rodziców przeznaczyła środki na zakup sprzętu umożliwiającego 

monitoring przy ulicy Podrzecznej przy pomniku. Zasugerował, by monitoring przy Orliku zakupiony został z funduszy 

gminy. 

 

Następnie Pan Wójt poddał pod dyskusję prośbę Prezesa Gminnego Ludowego Klubu Sportowo-Turystyczny „NIWA” 

Andrzeja Lubańskiego o przyznanie dodatkowych środków finansowych w kwocie 20.000 zł na rozpoczęcie sezonu od 

września br. Poinformował, że przyznana dotacja w kwocie 18.500 zł została wykorzystana przez klub w sezonie 

wiosennym. Pan Wójt przedstawił szczegółowo wydatki klubu: opłaty do BOZPN, sprzęt sportowy (buty, rękawice, piłki 

meczowe), badania okresowe zawodników, opłaty pocztowe, opieka medyczna, organizacja memoriałów i zawodów. 

Dodał, że Klub Niwa jest najstarszą organizacją sportową w Gminie. 

 

Pani Skarbnik stwierdziła, że środki pieniężne są wydatkowane prawidłowo zgodnie z przeznaczeniem.  

 

Radny Leszek Firysiuk stwierdził, że ministerstwo sportu miało wesprzeć finansowo małe kluby. 

 

Radny Ireneusz Korszeń stwierdził, że Klub „NIWA” jest jedynym klubem w rejonie, który otrzymuje od gminy tak niski 

budżet. W ramach tego budżetu nie stać jest klubu na utworzenie młodzieżowej grupy, pozyskać zawodników i 

utrzymać na dobrym poziomie gry. Aby utworzyć i utrzymać grupę młodych piłkarzy należy pobierać od nich opłaty. 

Trenerzy klubów pobierają wynagrodzenie około 1.500 zł plus dodatek za dojazd. Klubu „NIWA” nie stać jest na 

zatrudnienie trenera za taką stawkę. 

 

Pan Wójt stwierdził, że z budżetu Gminy na upowszechnianie sportu masowego została przeznaczona kwota 45.000 zł 

dla 5 organizacji pozarządowych. Dotacja została przyznana Gminnemu Ludowemu Klubowi Sportowo-Turystycznemu 

„NIWA”, Akademii Taekwon-Do VIRTUS, Uczniowskiemu Ludowemu Klubowi Sportowemu Niwka, Stowarzyszeniu 

Rozwoju Miejscowości Studzianka, Ochotniczej Straży Pożarnej w Dubowie. Z uwagi na taką ilość organizacji Gmina 

zmuszona jest dokonać podziału środków na upowszechnienie sportu. Organizacje otrzymywały znacznie mniej 

środków na swoją działalność, niż wnioskowały. Wnioski były na kwotę około 100 000 zł. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy gmina może zatrudnić trenera. 

 

Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi negatywnej. 

 

Pani Sekretarz zapytała Radnego Ireneusza Korszenia jakie jest zainteresowanie grą w piłkę w klubie. Jaką drużynę 

posiada klub, która reprezentuje Gminę. 

 

Radny Ireneusz Korszeń na pytania Pani Sekretarz odpowiedział, że zainteresowanie grą w klubie z roku na rok jest 

małe. Młodzież posiada inne zainteresowania, wolą posiedzieć przed komputerem niż pójść na trening. Dziecko należy 

zachęcić.  

 

Radny Wiesław Bańkowski stwierdził, że jest to grupa seniorska, która może grać prawdopodobnie jeszcze przez pięć 

lat. Piłkarze nie mają swoich następców. 

 

Przewodnicząca Małgorzata Derlukiewicz stwierdziła, że rodzice płacą miesięczne składki za dzieci trenujące w 

Akademii Taekwon-Do VIRTUS, dlatego trener może zorganizować dzieciom obozy wyjazdowe. Inne placówki są w 

stanie utrzymać się z dotacji czy ze środków pozyskanych od sponsorów. 

 

Radny Wiesław Bańkowski przypomniał Radnym, że Prezes Klubu NIWA pozyskał również we własnym zakresie środki 

na remont budynku oraz zakup piłkochwytów. 

 

Radny Mariusz Sadownik stwierdził, że jeżeli nie będzie przychylnej woli rady w tym temacie to najprawdopodobniej 

klub ten całkiem upadnie lub będzie zdany na łaskę sponsorów. 

 

Radny Kamil Szostakiewicz jest zdania, że powinien być jeden silny klub sportowy z wyszczególnionymi sekcjami 

sportowymi bez rozdrobnienia na małe kluby 
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Podczas dyskusji Komisje wspólnie podjęły decyzję o zorganizowanie i uczestniczenie radnych w zebraniu zarządu klubu 

w sprawie zajęcia wspólnego stanowiska. 

 

Kolejną informację, jaką przekazał Pan Wójt, było to, że z 31 grudnia br. kończy się umowa z obecnym najemcą NZOZ 

Ośrodka Zdrowia w Łomazach. Wójt poddał pod dyskusję, czy przedłużyć umowę obecnemu najemcy, czy ogłosić 

przetarg na wynajem budynku z przeznaczeniem na prowadzenie działalności w tym zakresie z określeniem kwoty za 

wynajem, liczby specjalistów itp. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wiński stwierdził, aby ogłosić postępowanie konkursowe. 

 

Radny Ireneusz Korszeń zwrócił uwagę na zbyt wczesne godziny zamknięcia ośrodka zdrowia o 16.00. 

 

Przewodnicząca Rady Małgorzata Derlukiewicz stwierdziła, brak lekarzy specjalistów w ośrodku zdrowia. Zapytała Pana 

Wójta czy istnieje możliwość zawarcia oddzielnej umowy ze stomatologiem na wynajem pomieszczeń. 

 

Radny Wiesław Bańkowski stwierdził, że zapewnienie opieki zdrowotnej należy do zadań własnych gminy, jeśli w 

ogłoszeniu zapiszemy wysokie wymagania, może nie wpłynąć żadna oferta, dlatego należy rozważyć aby wcześniej 

zamieścić ogłoszenie. 

 

Pan Wójt poparł stwierdzenie Radnego Bańkowskiego, że nie można czekać do grudnia i dlatego dziś mamy dyskusję na 

ten temat. 

 

Pan Wójt udzielił odpowiedzi Przewodniczącej Rady. Poinformował, że obecna umowa z najemcą ośrodka zdrowia 

dopuszcza możliwość podnajmu części pomieszczeń na usługi stomatologiczne. W praktyce trudności sprawia podział 

pomieszczeń, jeśi zawarlibyśmy dwie lub więcej umów z najemcami, części wspólne pomieszczeń, media itp.  

 

Pani Sekretarz Marianna Łojewska zapytała, czy po remoncie budynku zostały zlikwidowane mieszkania. 

 

Pan Wójt poinformował, że po remoncie budynku mieszkania na piętrze zostały zlikwidowane wraz ze zmianą uchwały 

o zasobie komunalnym gminy i zamienione na pomieszczenia z przeznaczeniem na gabinety. 

 

Następnie Pan Wójt poinformował Radnych, że zostały ogłoszone konkursy na dyrektorów szkół. Do konkursu na 

stanowisko dyrektora Szkół w Łomazach zgłosiło się trzech kandydatów. Żaden z kandydatów nie spełnił wymogów 

formalnych zawartych w ogłoszeniu. Konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Łomazach nie został 

rozstrzygnięty. 

30 czerwca br. odbędzie się konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Huszczy. Do konkursu zgłosiło się 

trzech kandydatów.  Została powołana 11-osobowa Komisja Konkursowa. Na wniosek członka komisji organu 

prowadzącego nastąpiła zmiana zarządzeniem zmieniającym członków. Pan Wójt uzasadnił dokonanie wyboru 

przedstawicieli organu prowadzącego do komisji. Przy wyborze na członków komisji kierował się brakiem powiązań, 

które budziłyby wątpliwości. Pan Wójt poinformował, że w 2011 roku Lubelski Urząd Wojewódzki przeprowadził 

kontrolę, która dotyczyła wykonywanych czynności przez pracowników w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Łomazach, jakości świadczonej pracy, kwalifikacje, wynagrodzenie, stan pomocy. Kontrola stwierdziła, że Ośrodek nie 

spełnia ustawowego wymogu zatrudnienia pracowników socjalnych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

Zastrzeżenia budzą warunki  lokalowe, liczba sal. Obecnie zatrudnionych jest dwóch zamiast trzech pracowników 

socjalnych. Gmina otrzymała kolejne zalecenia pokontrolne z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego informujące, że nie 

są spełnione wymogi.  

Pan Wójt poinformował, że za niezrealizowanie zaleceń grozi mandat. Za stwierdzone nieprawidłowości 

odpowiedzialność ponosi Wójt Gminy oraz Kierownik jednostki GOPS. Do 7 czerwca br. zobowiązani byliśmy udzielić 

wyjaśnień. W uzasadnieniu podaliśmy ograniczone możliwości lokalowe i zaplanowane wydatki. Spodziewamy się 

kolejnej kontroli. W powiecie bialskim 3 gminy nie spełniają wymogów a 25 gmin w województwie lubelskim. W 

związku z powyższym niezbędne będzie w przyszłości zatrudnienie pracownika socjalnego oraz przystosowanie 

pomieszczeń dla GOPS.  

 

Radny Wiesław Bańkowski potwierdził, że z tego co pamięta, to brakuje jednego pracownika socjalnego i jednego 
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pomieszczenia socjalnego. 

 

Pan Wójt poinformował, że obecnie jest opracowywany przez jedną z mieszkanek gminy plan reorganizacji pomieszczeń 

w urzędzie. Były różne koncepcje przeniesienia Ośrodka, które wiążą się z ponoszeniem dodatkowych kosztów. 

Ostatecznie zdecydowano, że Ośrodek pozostanie w budynku urzędu z uwagi na czynniki praktyczne. Granica działki 

uniemożliwia dobudowę budynku.  

 

Radny Wiesław Bańkowski zasugerował, aby zorientować się ile wyniesie koszt inwestycji podniesienia dachu budynku. 

 

Pan Wójt jest zdania, ze rozbudowa budynku do góry będzie kosztowniejsza. 

 

Przewodnicząca Małgorzata Derlukiewicz zapytała czy jest jakiś budynek przeznaczony na sprzedaż. 

 

Pan Wójt udzielił odpowiedzi negatywnej, ponieważ nie jest sporządzony żaden kosztorys. Jeśli Radni zdecydują na 

pewno zostanie wykonany. Sporządzenie kosztorysu stanowi koszt około 7 tysięcy.  

 

Radna Mirosława Jaśkiewicz zapytała co będzie z budynkiem poszkolnym w Studziance skoro w Studziance nie będzie 

realizowany program rewitalizacji. Zaproponowała w dyskusji, aby zagospodarować go na wystawę, własne potrzeby 

Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Studzianka. 

 

Pan Wójt odpowiedział, że ciężko będzie ubiegać się o środki finansowe z programu rewitalizacji, ponieważ Studzianka 

zgodnie z programem nie kwalifikuje się do obszaru do rewitalizacji. Programem rewitalizacji mogą być objęte: 

budynek po SKR, stadion, budynek GOK, budynek „starego urzędu”, budynek poszkolny w Dubowie i Koszołach. Zapytał 

czy zlecić wykonanie przez rzeczoznawcę kosztorysu sprzedaży budynków poszkolnych  

Radni wyrazili opinię, aby sporządzić wycenę sprzedaży budynku poszkolnego w Korczówce. 

 

Radny Leszek Firysiuk zapytał o wyjazd Rady do Parlamentu do Warszawy. 

 

Pan Wójt poinformował, że zaproszenie do parlamentu jest aktualne. Wstępnie w planach zaplanowany był wyjazd w 

maju lub czerwcu, tylko termin nie odpowiadał sołtysom. Obecnie trwa przerwa w pracach w parlamencie. 

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła posiedzenie o 14:15. 

 

Protokołowała:                     Przewodnicząca Rady Gminy: 

Agnieszka Horaczyńska         Małgorzata Derlukiewicz 

 


